de 1964, e no artigo 72, da Lei n2  7.049, de 30 de 
dezembro de 1991, 

DECRETA: 
Art. 1Q - São abertos às Secretarias da Administra-

ção, de Finanças e de Obras e Serviços Públicos 04 
(quatro) Créditos Adicionais de Natureza Suplementar,  

no montante de Cr$ 12.700.000.000,00 (doze bilhões e 
setecentos milhões de cruzeiros), correspondentes a 
170.866,6910 UROMGs (cento e setenta mil, oitocentos 
e sessenta e seis vírgula sessenta e nove dez Unidades 
de Referência Orçamentária do Município de Goiânia), 
destinados a constituir reforço das seguintes dotações 
da vigente Lei de Meios: 

1500 - SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 
1501 - 03.07.020.2008-3192.00-00 	, Cr$ 300.000.000,00

[...]

de 1964, e no artigo 74, da Lei n2 7.113, de 10 de setembro 
de 1992, 

DECRETA: 
Art. 12  - É aberto à Secretaria da Administração 01 

(um) Crédito Adicional de Natureza Suplementar, no 
montante de Cr$ 2.500.000.000,00 (dois bilhões e qui-
nhentos milhões de cruzeiros), correspondentes a 
33.635,1754 UROMGs (trinta e três mil, seiscentos e 
trinta e cinco vírgula dezessete cinquenta e quatro Unida-
des e de Referência Orçamentária do Município de 
Goiânia), destinados a constituir reforço da seguinte 
dotação da vigente Lei de Meios: 

1500 - SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 
1501 - 15.82.495.2010-3251.00-00 	Cr$ 2.500.000.000,00

[...]

seus parágrafos, da Lei Federal n2  4.320, de 17 de março 
de 1964, e no artigo 62, da Lei ng 6.981, de 25 de julho de 
1991, 

DECRETA: 

Art. 14  - É aberto à Secretaria de Obras e Serviços 
Públicos 01 (um) Crédito Adicional de Natureza Suple-
mentar, no montante de Cr$ 2.600.000.000,00 (dois 
bilhões e seiscentos milhões de cruzeiros), correspon-
dentes a 34.980,5824 UROMGs (trinta e quatro mil, 
novecentos e oitenta vírgula cinquenta e oito vinte e 
quatro Unidades de Referência Orçamentária do Municí-
pio de Goiânia), destinados a constituir reforço da se-
guinte dotação da vigente Lei de Meios:  

1800 - SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS 
PÚBLICOS 
1801 - 16.91.575.1006-4110:00-10 	Cr$ 2.600.000.000,00

[...]

Esporte e Turismo, Municipal de Saúde e do Meio Ambi-
ente e a Procuradoria Geral do Município 14 (quatorze) 
Créditos. Adicionais de Natureza Suplementar, no mon-
tante de Cr$ 11.971.720.000,00 (onze bilhões, novecen-
tos e setenta e um milhões, setecentos e vinte mil 
cruzeiros), correspondentes a 161.068,3608 UROMGs 
(cento e sessenta e um mil, sessenta e oito vírgula trinta 
e seis zero oito Unidades de Referência Orçamentária do 
Município de Goiânia), destinados a constituir reforço da 
seguinte dotação da vigente Lei de Meios: 

1100 - SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL 
1101 - 03.07.020.2002-3111.00-00 	Cr$ 3.900.000.000,00

[...]

seus parágrafos, da Lei Federal n2  4.320, de 17 de março 
de 1964, e no artigo 62, da Lei n2  6.9.81, de 25 de julho de 
1991, 

DECRETA: 
Art. 12  - É aberto ao Departamento de Eitradas de 

Rodagem do Município 01 (um) Crédito Adidional de 
Natureza Suplementar, no montante de Cr$ 
3.100.000.000,00 (três bilhões e cem milhões de cruzei-
ros), correspondentes a 37.063,5527 UROMGs (trinta e 
sete mil, sessenta e três vírgula cinquenta e cinco vinte 
e sete Unidades de Referência Orçamentária do Municí-
pio de Goiânia), destinado a constituir reforço da seguin-
te dotação da vigente Lei de Meios: 

4200 - DEPARTAMENTO DE ESTRADAS 
DE RODAGEM DO MUNICÍPIO 
4203 - 16.91.575.1020-4110.00-42 	Cr$ 3.100.000.000,00